constitucional, cível, penal, administrativo ou disciplinar fixadas 
pela legislação vigente:

I - a suspensão do ato e de seus efeitos ou a confirmação da 
decisão liminar que tiver antecipado essa medida;

II - a aplicação de multa no valor de R$ 5.320,50 (cinco mil, 
trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) a R$ 106.410,00 (cento 
e seis mil, quatrocentos e dez reais) à(ao) agente pública(o) 
responsável e à candidata, ao candidato, ao partido político, à 
federação ou à coligação beneficiária(o) da conduta (Lei nº 
9.504/1997, art. 73, §§ 4º e 8º);

III - a cassação do registro ou diploma da candidata ou do